
 
 

UCHWAŁA NR IX/53/24 
RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Biała z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24  kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Roczny program współpracy Gminy Biała z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała 

 
 

Zbigniew Kupski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 10584



Załącznik do uchwały Nr IX/53/24 

Rady Gminy Biała 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY BIAŁA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 
PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST.3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2025 

 Roczny Program współpracy (zwany dalej "Programem współpracy„) Gminy Biała z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawyz dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (zwanej dalej "Ustawą"), reguluje kierunki i zasady współpracy Gminy 
Biała z uprawnionymi statutowo organizacjami do prowadzenia działalności pożytku publicznego oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy, w zakresie realizacji zadań gminy w sferze zadań 
publicznych określonych w Ustawie dotyczących działalności pożytku publicznego i wolontariatu. 

Rozdział 1. 
Cel główny i cele szczegółowe 

§ 1. 1. Głównym celem przygotowania i wdrożenia Programu współpracy jest skuteczne działanie na rzecz 
poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Biała poprzez rozwijanie ścisłej współpracy samorządu gminy 
z  organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 Ustawy (zwanym dalej łacznie 
"Organizacjami pozarządowymi") służącej lepszemu, skutecznemu i  wydajnemu rozpoznawaniu i  
zaspakajaniu potrzeb społecznych. 

2. Celami szczegółowymi Programu współpracy są: 

1) poprawa jakości życia społeczności lokalnej, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych; 

2) wzmocnienie aktywności społecznej mieszkańców Gminy; 

3) budowanie partnerstwa samorządu gminy z Organizacjami pozarządowymi; 

4) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań przez 
Organizacje pozarządowe; 

5) utrwalenie świadomości społecznej i poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 
lokalną; 

6) wzmocnienie potencjału Organizacji pozarządowych oraz mechanizmów współpracy samorządu 
i organizacji poprzez zapewnienie im udziału w  realizacji zadań własnych samorządu służących rozwojowi 
Gminy; 

7) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnych oraz wspieranie 
postaw proobywatelskich. 

Rozdział 2. 
Zasady współpracy 

§ 2. 1. Współpraca z Organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach określonych w Ustawie, tj. 
pomocniczość, suwerenność stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności,  a także przy 
zachowaniu rzetelności w przepływie informacji, terminowości, systematyczności, współuczestnictwa 
i równości w traktowaniu wszystkich podmiotów objętych współpracą. 

2. Gmina i Organizacje pozarządowe szanują swoją autonomię i nie narzucają sobie wzajemnie zadań. 

3. Gmina i Organizacje pozarządowe wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów realizacji 
zadań publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10584



Rozdział 3. 
Zakres przedmiotowy 

§ 3. Obszar współpracy Gminy z Organizacjami pozarządowymi obejmuje realizację zadań w zakresie: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

2) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób; 

3) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

4) działalnośc na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodziezy; 

5) ratownictwa i ochrony ludności; 

6) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych. 

Rozdział 4. 
Formy współpracy 

§ 4. 1. Współpraca Gminy z Organizacjami pozarządowymi odbywa się poprzez formy finansowe i poza 
finansowe. 

2. Współpraca finansowa polega na: 

1) zlecaniu realizacji zadań publicznych poprzez powierzanie lub wspieranie wykonania zadania i udzielenia 
dotacji na ten cel, poprzedzonych otwartym konkursem ofert, o którym mowa w art. 11 Ustawy; 

2) udzielaniu, na wniosek Organizacji pozarządowych wsparcia finansowego na realizację zadań publicznych 
z pominięciem otwartego konkursu ofert w trybie i na zasadach określonych w art. 19a Ustawy. 

3. Współpraca poza finansowa polega na: 

1) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności; 

2) konsultowaniu z Organizacjami pozarzadowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 
normatywnych w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej; 

3) udział przedstawicieli Organizacji pozarządowych w sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach Komisji 
Rady z możliwością zabierania głosu; 

4) prowadzeniu działalności promocyjnej i informacyjnej, dotyczącej wspólnych działań Gminy i Organizacji 
pozarządowych; 

5) wspieraniu Organizacji pozarządowych, starających się o środki z innych źródeł niż budżet Gminy, poprzez 
informowanie o potencjalnych źródłach finansowania; 

6) umożliwieniu umieszczania przez Organizacje pozarzadowe w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej gminy informacji dotyczących realizowanych przez Organizacje pozarzadowe zadań. 

4. Zadanie publiczne może być także realizowane w ramach inicjatywy lokalnej. Tryb i szczegółowe 
kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w  ramach inicjatywy lokalnej określa uchwała Nr 
XII/81/15 Rady Gminy Biała z dnia 29 grudnia 2015 r. 

Rozdział 5. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 5. Na podstawie dotychczasowego przebiegu współpracy z Organizacjami pozarządowymi ustala się na 
2025 rok priorytetowe zadanie publiczne, w dziedzinie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
w szczególności poprzez: 

1) wspieranie organizacji zajęć sportowych i rekreacyjnych dla mieszkańców gminy, w tym w szczególności 
dzieci i młodzieży; 

2) organizowanie i udział w imprezach sportowych i rekreacyjnych, turniejach, rozgrywkach i zawodach 
sportowych; 

3) wspieranie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10584



Rozdział 6. 
Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach 

ofert 

§ 6. 1. Komisja konkursowa, zwana dalej "komisją" opiniuje oferty złożone w ramach otwartych 
konkursów na realizację zadań publicznych, określonych w Programie współpracy. 

2. Ogłoszenie o naborze kandydatów do pracy w komisji upublicznia się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Biała a kandydatury na członka komisji należy zgłaszać w terminie 7 dni od dnia 
ogłoszenia naboru. 

3. Komisje powołuje zarządzeniem Wójt Gminy Biała. 

4. Komisja działa na posiedzeniach w obecności co najmniej połowy jej członków, a opinie komisji 
zapadają zwykłą większością głosów. 

5. Posiedzenia komisji zwołuje przewodniczący, a pod jego nieobecność zastępca przewodniczącego. 

6. Z czynności opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert komisja sporządza protokół, 
który przedstawia Wójtowi Gminy. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji Programu współpracy 

§ 7. Program współpracy z Organizacjami pozarządowymi realizowany będzie od 1 stycznia 2025 r. do 
31 grudnia 2025 r. 

Rozdział 8. 
Sposób realizacji Programu współpracy 

§ 8. 1. Program współpracy będzie realizowany poprzez: 

1) prowadzenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) współpracę Gminy, Organizacji pozarządowych i mieszkańców w realizacji zadań publicznych, w tym 
przeprowadzanie konsultacji społecznych; 

3) powołanie wspólnych komisji o charakterze opiniodawczo-doradczym; 

4) promowania działalności sektora pozarządowego; 

5) udzielania wsparcia merytorycznego Organizacjom pozarządowym. 

2. Wybór trybu zlecania zadań publicznych następuje w sposób dający gwarancję realizacji zadań zgodnie 
ze standardami właściwymi dla danego zadania, na zasadach określonych w Ustawie. 

Rozdział 9. 
Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu współpracy 

§ 9. W budżecie Gminy Biała  na 2025 rok planuje się na realizację zadań pożytku publicznego środki 
finansowe w wysokości 145.300,00 zł. 

Rozdział 10. 
Sposób oceny realizacji Programu współpracy 

§ 10. Ustala się następujące mierniki oceny realizacji Programu współpracy: 

1) liczba Organizacji pozarządowych i innych podmiotów biorących udział w realizacji Programu współpracy; 

2) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

3) liczba ofert złożonych w konkursie; 

4) liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych; 

5) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy na realizację zadań publicznych; 

6) stopnia zgodności realizowanych przez Organizację pozarządową zadań publicznych z priorytetami 
przyjętymi w Programie współpracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10584



Rozdział 11. 
Informacja o sposobie tworzenia Programu współpracy oraz przebiegu konsultacji 

§ 11. 1. Projekt Programu współpracy na 2025 rok powstał na bazie programu współpracy realizowanego 
w 2024 roku, oraz w oparciu o  doświadczenia jego realizacji w latach ubiegłych. 

2. Tworzenie Programu współpracy przebiega w następujący sposób: 

1) Roczny Program współpracy Gminy Biała  z Organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art.3 ust.3 ustawy opracowany został w wyniku konsultacji przeprowadzonych w sposób 
określony w Uchwale Nr XLVIII/279/10 Rady Gminy Biała z dnia 28 października 2010 r.  w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 
Organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

2) informacja o konsultacjach została zamieszczona poprzez publikacje w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Biała, na stronie internetowej Gminy Biała i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Biała. Wraz 
z informacją o konsultacjach zamieszczony został projekt Programu będący przedmiotem konsultacji oraz 
formularz propozycji zmian do projektu Programu Współpracy na rok 2025 ; 

3) termin wyrażenia opinii przez podmioty uprawnione w przedmiocie konsultacji wyznaczono od dnia 
23.10.2024r do 04.11.2024 i wyniósł 13 dni. Uwagi, opinie bądż propozycje do Rocznego Programu 
Współpracy Gminy Biała nie zgłosiły żadne organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.; 

4) przedłożenie projektu Programu współpracy Radzie Gminy Biała po uwzględnieniu propozycji zmian 
zgłoszonych w wyniku konsultacji; 

5) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy przez Radę Gminy Biała. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10584


	UCHWAŁA NR IX/53/24 RADY GMINY BIAŁA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY BIAŁA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST.3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2025
	Rozdział 1 - Cel główny i cele szczegółowe w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Formy współpracy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Okres realizacji Programu współpracy w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Sposób realizacji Programu współpracy w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 8


	Rozdział 9 - Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu współpracy w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Sposób oceny realizacji Programu współpracy w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 10


	Rozdział 11 - Informacja o sposobie tworzenia Programu współpracy oraz przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2





		2024-12-17T13:55:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




